




 



  

 

  

  

  

 

 

  

  

 

  

  

  

 

  

  

   

  

  

  

  

    

 

  

  

  

 

 

  

  

 

   

  

 

 

  





 

 

 

 

 

- 

- 



 

 

-  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



 

 

 

-  

- 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

- 

 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

- 

 

- 

 

-  

- 

https://fr.wikipedia.org/wiki/21_d%C3%A9cembre
https://fr.wikipedia.org/wiki/D%C3%A9cembre_1993
https://fr.wikipedia.org/wiki/1993
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http://www.aoc-lesbauxdeprovence.com/
https://fr.wikipedia.org/wiki/N%C3%A9olithique
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1
 L’indice de jeunesse se calcule en divisant le nombre de personnes de moins de 

20 ans par le nombre de personnes de plus de 60 ans. Si le résultat est inférieur à 
1, cela indique une part de jeunes inférieure à la part des personnes âgées. 
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Nb. De 

logements 

individuels 

purs

Nb. De 

logements 

individuels 

groupés

Nb. De 

logements 

collectifs

Nb. De 

logements 

en 

résidence

TOTAL

Nb. De 

logements 

individuels 

purs

Nb. De 

logements 

individuels 

groupés

Nb. De 

logements 

collectifs

Nb. De 

logements 

en 

résidence

TOTAL

Nb. De 

logements 

individuels 

purs

Nb. De 

logements 

individuels 

groupés

Nb. De 

logements 

collectifs

Nb. De 

logements 

en 

résidence

TOTAL

2004 à 2008 68 56 95 120 339 74 79 22 87 262 74 21 22 0 117

2009 à 2013 48 17 9 2 76 33 22 2 0 57 34 12 27 0 73

TOTAL 116 73 104 122 415 107 101 24 87 319 108 33 49 0 190

MourièsMaussane-Les-Alpilles Fontvieille
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2.4.  

 

 

 

  

 

 

2
 Source : emplois salariés au lieu de travail INSEE 01 01 2012 : 852 emplois sur Maussane-

les-Alpilles 
3
 Définition « établissement » et « entreprise » : l’établissement est une unité de 

production géographiquement individualisée (par son adresse), mais juridiquement 
dépendante de l’entreprise. 
4
 Source – INSEE 01 01 2013 – Démographie des entreprises et des établissements (REE-

Sirène) : 268 établissement sur Maussane-les-Alpilles. 

 

5
 Comprend les auto-entrepreneurs inscrits au RM (autoentrepreneurs dont l’activité 

principal relève de l’Artisanat (excluant les étudiants, salariés, retraités et fonctionnaires.) 

 



Libellé
Superficie 

(en ha)

Part de la 

commune

Prairies temporaires 310,2 9,8%

Estives landes 286,8 9,1%

Prairies permanentes 262,0 8,3%

Oliviers 238,7 7,6%

Autres céréales 84,5 2,7%

Divers 39,5 1,3%

Tournesol 39,1 1,2%

Maïs 26,2 0,8%

Vignes 11,8 0,4%

Gels 6,9 0,2%

Légumes - fleurs 3,1 0,1%

Vergers 2,9 0,1%

TOTAL 1311,7 41,5%

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

Unité recensée

Nombre 

d'unités 

recensées

Coefficients 

à appliquer

Equivalents 

habitants

Population totale 

légale 2012
Personne 2 242 1 2242

Hôtels Chambre 116 2 232

Résidences 

secondaires et 

logements 

occasionels 2012

Résidence 444 4 1776

Campings Emplacement 145 3 435

Chambres d'Hôtes Chambre 24 2 48

4733TOTAL

 

 

http://www.insee.fr/fr/methodes/default.asp?page=definitions/logement.htm
http://www.insee.fr/fr/methodes/default.asp?page=definitions/famille.htm








 

  

  

 



Habitat Activités Equipement Habitat Activités Equipement

9,8 4,1 0,6 0,3% 0,1% 0,0%

1,6 0,2 0,0 0,1% 0,0% 0,0%

11,4 4,3 0,6 0,4% 0,1% 0,0%

16,3
TOTAL 2003-2014

Part de la surface communale

Espaces agricoles consommés

Espaces naturels consommés

Surface consommée  (en ha)

Surface consommée entre 2003 et 2014 (en ha)
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6
 L’indicateur de concentration d’emploi / ou taux d’attraction de l’emploi 

désigne le rapport entre le nombre d’emplois offerts dans une commune et les 
actifs ayant un emploi qui résidents dans la commune. On mesure ainsi 
l’attraction par l’emploi qu’une commune exerce sur les autres. 
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https://fr.wikipedia.org/wiki/Tarascon_%28Bouches-du-Rh%C3%B4ne%29
https://fr.wikipedia.org/wiki/Orgon
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7
 L’expression Technologies de l’Information et de la Communication (TIC), 

désigne tout ce qui relève des techniques, logiciels et matériels, utilisés dans la 
transmission, le traitement et le stockage de données et d’informations, 
principalement l’informatique, l’internet et les télécommunications. 
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Zone Secteur Caractère de la zone
Vocation 

principale

Superficie 

(en ha)

% du 

territoire

Potentiel 

foncier (en 

ha)

Potentiel 

en division 

parcellaire 

(en ha)

UA Centre ancien Habitat 19,3 0,62 1,2 0,1

UC Agglomération à densité forte Habitat 6,1 0,19 0,0 0,0

UCa Habitat 2,2 0,07 0,3 0,0

UD Agglomération à densité réduite Habitat 90,4 2,88 11,9 7,0

118,0 3,76 13,4 7,1
NAE Zone d'urbanisation future à vocation d'activités Activités 14,6 0,46 15,3 0,0

NAF Zone à vocation principales de loisirs non équipées Equipement 12,0 0,38 8,2 0,0

26,6 0,85 23,5 0,0
NB1 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 17,0 0,54 7,3 2,8

NB2 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 12,8 0,41 4,2 2,6

NB3 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 32,3 1,03 4,0 4,0

NB4 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 26,8 0,85 8,7 5,7

88,9 2,84 24,2 15,1
NC Zone naturelle destinée à l'exercice d'activité agricole Agricole 1566,4 49,94 0,0 0,0

NC1 Zone naturelle destinée à l'exercice d'activité agricole Agricole 48,1 1,53 0,0 0,0

1614,5 51,48 0,0 0,0
ND Zone naturelle  Naturelle 1288,3 41,08 0,0 0,0

1288,3 41,08 0,0 0,0

3136,3 100 61,1 22,2TOTAL

TOTAL ZONES URBAINES

TOTAL ZONES A URBANISER

TOTAL ZONE NB

TOTAL ZONE AGRICOLE

TOTAL ZONE NATURELLE



Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 14,5 2,5 6,5 1,0 21,0

Zone NA activités 15,3 0,0 0,0 0,0 15,3

Zone NA loisirs 8,2 0,0 0,0 0,0 8,2

Zone NB habitat 24,2 5,6 15,1 0,0 39,3

TOTAL 62,2 8,1 21,6 1,0 83,8

Superficie (en ha)

Potentiel foncier Potentiel en division

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 14,5 2,5 6,50 0,98 21,00

Zone NA activités 2,24 0 0 0 2,24

Zone NA loisirs 0,64 0 0 0 0,64

Zone NB habitat 0 0 0 0 0,00

TOTAL 17,38 2,50 6,50 0,98 23,88

Potentiel foncier Potentiel en division

Superficie (en ha)

 

 

 

  

8
 Afin d’évaluer le potentiel de division parcellaire de la commune, l’ensemble 

des parcelles déjà bâties de plus de 400m
2
 a été étudié dans les zones U et NB à 

vocation d’habitat du POS. 

 

 

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA activités 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA loisirs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NB habitat 24,2 5,6 15,1 0,0 39,3

TOTAL 24,2 5,6 15,1 0,0 39,3

Superficie (en ha)

Potentiel foncier Potentiel en division

  

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA activités 13,0 0,0 0,0 0,0 13,0

Zone NA loisirs 7,6 0,0 0,0 0,0 7,6

Zone NB habitat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TOTAL 20,6 0,0 0,0 0,0 20,6

Superficie (en ha)

Potentiel foncier Potentiel en division



 

 



 

Zone Secteur Caractère de la zone
Vocation 

principale

Superficie 

(en ha)

% du 

territoire

Potentiel 

foncier (en 

ha)

Potentiel 

en division 

parcellaire 

(en ha)

UA Centre ancien Habitat 19,3 0,62 1,2 0,1

UC Agglomération à densité forte Habitat 6,1 0,19 0,0 0,0

UCa Habitat 2,2 0,07 0,3 0,0

UD Agglomération à densité réduite Habitat 90,4 2,88 11,8 7,0

118,0 3,76 13,3 7,1
NAE Zone d'urbanisation future à vocation d'activités Activités 14,6 0,46 1,0 0,0

NAF Zone à vocation principales de loisirs non équipées Equipement 12,0 0,38 8,2 0,0

26,6 0,85 9,2 0,0
NB1 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 17,0 0,54 3,1 0,9

NB2 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 12,8 0,41 4,2 2,6

NB3 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 32,3 1,03 4,0 4,0

NB4 Zone desservie partiellement d'urbanisation diffuse Habitat 26,8 0,85 0,0 0,0

88,9 2,84 11,3 7,5
NC Zone naturelle destinée à l'exercice d'activité agricole Agricole 1566,4 49,94 0,0 0,0

NC1 Zone naturelle destinée à l'exercice d'activité agricole Agricole 48,1 1,53 0,0 0,0

1614,5 51,48 0,0 0,0
ND Zone naturelle  Naturelle 1288,3 41,08 0,0 0,0

1288,3 41,08 0,0 0,0

3136,3 100 33,9 14,6TOTAL

TOTAL ZONES URBAINES

TOTAL ZONES A URBANISER

TOTAL ZONE NB

TOTAL ZONE AGRICOLE

TOTAL ZONE NATURELLE



  

 

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 14,5 2,5 6,5 1,0 21,0

Zone NA activités 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Zone NA loisirs 8,2 0,0 0,0 0,0 8,2

Zone NB habitat 11,3 1,3 7,5 0,0 18,8

TOTAL 35,0 3,8 14,0 1,0 49,0

Superficie (en ha)

Potentiel foncier Potentiel en division

  

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 14,5 2,5 6,5 1,0 21,0

Zone NA activités 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Zone NA loisirs 0,6 0,0 0,0 0,0 0,6

Zone NB habitat 0 0 0 0 0,00

TOTAL 16,2 2,5 6,5 1,0 22,7

Superficie (en ha)

Potentiel en divisionPotentiel foncier

 

 

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA activités 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA loisirs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NB habitat 11,3 1,3 7,5 0,0 18,8

TOTAL 11,3 1,3 7,5 0,0 18,8

Potentiel foncier

Superficie (en ha)

Potentiel en division

  

Zonage du POS TOTAL

TOTAL
dont contraint 

(oliviers/vergers)
TOTAL

dont contraint 

(oliviers/vergers)

Zone U habitat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA activités 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zone NA loisirs 7,6 0,0 0,0 0,0 7,6

Zone NB habitat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TOTAL 7,6 0,0 0,0 0,0 7,6

Potentiel en divisionPotentiel foncier

Superficie (en ha)



 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

  

  

  

  

  

 

 

 



1,4 0,1

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

0 0 0 0

Nombre de logements théorique

Scénario bas (25 lgmt/ha, 

10% du pot. mobilisé)

Scénario bas (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (25% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

34 48 0 1 35 49

Potentiel foncier Potentiel en division parcellaire
Nombre théorique de logement total

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Superficie en ha

Nombre théorique de logement 

total

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

35 49Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

0 0

Nombre théorique de logement total

SECTEUR 1 : 

noyau 

villageois
Scénario bas (35 lgmt/ha, 

25% du pot. mobilisé)

Nombre de logements théorique

Scénario bas (5% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Nombre de logements théorique

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)
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9 Le potentiel est distingué suivant la présence d’éléments agricoles ou paysagers. Ainsi le potentiel 
contraint représente les parcelles libres de toute construction mais où il y a actuellement des vergers 
ou des oliviers. Comme il est important de conserver ces éléments sur la commune, le potentiel de 
logements de ces espaces est calculé sur la base d’une mobilisation de seulement 10% à 15% du 
potentiel foncier et de 5% à 10% du potentiel de division parcellaire (suivant le scénario choisi). 

4,7 4,3

2,0 1,0

SECTEUR 2 :   

zone d'habitat 

pavillonaire et 

d'équipements

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Scénario bas                      

(20 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(25 lgmt/ha)

Scénario bas (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (25% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(20 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(25 lgmt/ha)

Scénario bas                      

(20 lgmt/ha)

Potentiel foncier Potentiel en division parcellaire
Nombre théorique de logement total

Nombre théorique de logement 

total

94 118 9 27 103 145

108 160Scénario haut                    

(25 lgmt/ha)

4 13 1 2 5 15

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Nombre de logements théorique Nombre de logements théorique Nombre théorique de logement total

Scénario bas (20 lgmt/ha, 

10% du pot. mobilisé)

Scénario bas (25 lgmt/ha, 

25% du pot. mobilisé)

Scénario bas (5% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(20 lgmt/ha)

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Scénario haut                    

(25 lgmt/ha)



 



 

 

  

 

 



4,4 1,7

0,5

Scénario haut                    

(30 lgmt/ha)

Scénario bas (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (25% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(30 lgmt/ha)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Potentiel foncier Potentiel en division parcellaire
Nombre théorique de logement total

Nombre théorique de logement 

total

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

110 132 4 13 114 145

116 149Scénario haut                    

(30 lgmt/ha)

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Nombre de logements théorique Nombre de logements théorique Nombre théorique de logement total

Scénario bas (25 lgmt/ha, 

10% du pot. mobilisé)

Scénario bas (30 lgmt/ha, 

25% du pot. mobilisé)

Scénario bas (5% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

1 4 0 0

SECTEUR 3 :   

quartier 

périurbain Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

1 4

Scénario haut                    

(30 lgmt/ha)

 

 

 



 



0,1

SECTEUR 4 :   

zone artisanale 

et d'habitat 

collectif

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

Scénario bas (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (25% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Potentiel foncier Potentiel en division parcellaire
Nombre théorique de logement total

Nombre théorique de logement 

total

2 2 0 0 2 2

2 2Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

0 0 0 0 0 0

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Nombre de logements théorique Nombre de logements théorique Nombre théorique de logement total

Scénario bas (25 lgmt/ha, 

10% du pot. mobilisé)

Scénario bas (35 lgmt/ha, 

25% du pot. mobilisé)

Scénario bas (5% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(25 lgmt/ha)

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Scénario haut                    

(35 lgmt/ha)

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

7,0 3,5

0,3

Scénario haut                    

(15 lgmt/ha)

Scénario bas (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (25% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(10 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(15 lgmt/ha)

Scénario bas                      

(15 lgmt/ha)

Potentiel foncier Potentiel en division parcellaire
Nombre théorique de logement total

Nombre théorique de logement 

total

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Scénario bas                      

(10 lgmt/ha)

70 105 3 13 73 118

74 119Scénario haut                    

(15 lgmt/ha)

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Nombre de logements théorique Nombre de logements théorique Nombre théorique de logement total

Scénario bas (10 lgmt/ha, 

10% du pot. mobilisé)

Scénario bas (15 lgmt/ha, 

25% du pot. mobilisé)

Scénario bas (5% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(10 lgmt/ha)

0 1 0 0

SECTEUR 5 :   

quartier 

d'habitat diffus 

en limite du 

tissu urbanisé

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

0 1

Scénario haut                    

(20 lgmt/ha)



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,2 4,0

0,8

SECTEUR 6 :   

quartier 

d'habitat diffus 

éloigné du 

centre-ville

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Superficie en ha

Nombre de logements théorique

Scénario bas                      

(10 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(15 lgmt/ha)

Scénario bas (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (25% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(10 lgmt/ha)

Scénario haut                    

(15 lgmt/ha)

Scénario bas                      

(15 lgmt/ha)

Potentiel foncier Potentiel en division parcellaire
Nombre théorique de logement total

Nombre théorique de logement 

total

32 48 4 15 36 63

37 66Scénario haut                    

(15 lgmt/ha)

1 3 0 0 1 3

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Nombre de logements théorique Nombre de logements théorique Nombre théorique de logement total

Scénario bas (10 lgmt/ha, 

10% du pot. mobilisé)

Scénario bas (15 lgmt/ha, 

25% du pot. mobilisé)

Scénario bas (5% du 

potentiel mobilisé)

Scénario haut (10% du 

potentiel mobilisé)

Scénario bas                      

(10 lgmt/ha)

Superficie en ha des sites 

contraints (o liviers, vergers)

Scénario haut                    

(25 lgmt/ha)



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

.

scénario 1-Tendanciel  

2006/2012
2 153 2 242 0,68 2 303 2 464 161

scénario 2 -Tendanciel 

1999/2006
2 153 2 242 1,31 2 362 2 690 328

scénario3 -Scénario SCoT 

(tendanciel 1999/2012)
2 153 2 242 1,00 2 333 2 577 244

scénario 3- Ralentissement 

de la croissance
2 153 2 242 0,50 2 287 2 404 117

scénario 4- croissance 0 

(point mort)
2 153 2 242 0,00 2 242 2 242 0

Maussane-les-Alpilles

Population sans 

doubles comptes 

2006

Population 2012 

(sans la population 

comptée à part)

taux 

variation 

annuel 

Population  

estimée en 

2016

Population 

projetée à 

Horizon 2026

Accroissement 

estimé entre 

2016-2026 (en 

nombre 

d'habitants)

 

 

10
 Le scénario SCoT est projeté à l’horizon 2030. Il se fonde sur des tendances moins importantes que 

celles observées en 2006-2011 sur l’entité des Alpilles (+1,4%) mais supérieure à celles observées en 
1999-2009 (+0,73%). 



scénario 1-Tendanciel  

2006/2012
2 153 2 242 0,68 2 303 2 464 161 972 2,21 2,16 2,02 73 80 153

scénario 2 -Tendanciel 

1999/2006
2 153 2 242 1,31 2 362 2 690 328 972 2,21 2,18 2,02 88 163 251

scénario3 -Scénario SCoT 

(tendanciel 1999/2012)
2 153 2 242 1,00 2 333 2 577 244 972 2,21 2,18 2,02 87 121 208

scénario 3- Ralentissement 

de la croissance
2 153 2 242 0,50 2 287 2 404 117 972 2,21 2,18 2,02 85 58 143

scénario 4- croissance 0 

(point mort)
2 153 2 242 0,00 2 242 2 242 0 972 2,21 2,18 2,02 84 0 84

Besoins en 

résidences 

principales à 

l'horizon 2026

Besoins en 

logements pour 

l'accueil de la 

croissance 

démographique

Maussane-les-Alpilles

Population sans 

doubles comptes 

2006

Population 2012 

(sans la population 

comptée à part)

taux 

variation 

annuel 

Population  

estimée en 

2016

Population 

projetée à 

Horizon 2026

Accroissement 

estimé entre 

2016-2026 (en 

nombre 

d'habitants)

Nombre de 

Résidences 

principales en 2011

Taille des 

ménages  en 

2011

Taille des 

ménages projetée 

en 2015

Evolution de la taille 

des ménages en 

2026 si réduction de 

0,6% par an

Besoins en 

logements liés à 

la diminution de 

la taille des 

ménages

 

 

 

 

 

 

 

 



≈

scénario 1-Tendanciel  

2006/2012
2 153 2 242 0,68 2 303 2 464 161 972 2,21 2,16 2,02 73 80 153 9 69 231

scénario 2 -Tendanciel 

1999/2006
2 153 2 242 1,31 2 362 2 690 328 972 2,21 2,18 2,02 88 163 251 15 114 380

scénario3 -Scénario SCoT 

(tendanciel 1999/2012)
2 153 2 242 1,00 2 333 2 577 244 972 2,21 2,18 2,02 87 121 208 13 94 315

scénario 3- Ralentissement 

de la croissance
2 153 2 242 0,50 2 287 2 404 117 972 2,21 2,18 2,02 85 58 143 9 65 217

scénario 4- croissance 0 

(point mort)
2 153 2 242 0,00 2 242 2 242 0 972 2,21 2,18 2,02 84 0 84 5 38 127

Besoins en 

résidences 

principales à 

l'horizon 2026

Besoins 

Résidences 

secondaires

(30%)

Besoins en 

logements pour 

l'accueil de la 

croissance 

démographique

Besoins pour 

la vacance 

(4%)

Besoins en 

logements à 

l'horizon 

2026

Maussane-les-Alpilles

Population sans 

doubles comptes 

2006

Population 2012 

(sans la population 

comptée à part)

taux 

variation 

annuel 

Population  

estimée en 

2016

Population 

projetée à 

Horizon 2026

Accroissement 

estimé entre 

2016-2026 (en 

nombre 

d'habitants)

Nombre de 

Résidences 

principales en 2011

Taille des 

ménages  en 

2011

Taille des 

ménages projetée 

en 2015

Evolution de la taille 

des ménages en 

2026 si réduction de 

0,6% par an

Besoins en 

logements liés à 

la diminution de 

la taille des 

ménages



 



 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

  

  
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